

Reparatia drumurilor in s. Tintereni, r. Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie a drumurilor in s. Tintereni, r. Telenesti

Valoarea de deviz 1 748 919,80 lei

Intocmit in prețuri curente 12.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	15,97	52,57	839,54
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,40	52,57	441,59
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	46,50	52,57	2 444,51
4.	7129020012800	Pavator	h-om	367,36	52,57	19 312,11
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	248,16	52,57	13 045,77
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	21,60	52,57	1 135,51
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,30	52,57	226,05
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,57	52,57	397,95
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	90,49	52,57	4 757,06
		Total manopera				42 600,09

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	366,04	1 833,33	671 072,11
2.	11202062010361	Savura	m3	15,00	50,00	750,00
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	15,00	280,00	4 200,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	110,35	280,00	30 898,00
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	65,14	280,00	18 239,20
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	378,00	280,00	105 840,00
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	662,65	280,00	185 542,00
8.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	22,50	280,00	6 300,00
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	18,61	0,00	0,00
10.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,14	280,00	599,20
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,40	280,00	672,00
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,07	3 800,00	266,00
13.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,00	0,00	0,00
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,40	4 500,00	1 800,00
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,03	4 500,00	135,00
16.	2010237318750	Distantieri	buc	63,00	0,50	31,50
17.	2320187315789	Decofrol	kg	3,00	0,00	0,00
18.	23203226000401	Bitum	t	2,08	10 000,00	20 800,00
19.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	2,28	0,00	0,00
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	898,60	2,62	2 354,33
21.	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	20,16	280,00	5 644,80
22.	2661122800000	Tub beton armat	m	8,24	500,00	4 120,00
23.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,05	26,00	27,30

24.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	43,43	0,00	0,00
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,50	26,00	65,00
26.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,10	26,00	54,60
27.	2873122004100	Plase sudate	kg	212,10	26,00	5 514,60
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,00	32,00	96,00
29.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,25	0,00	0,00
30.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	138,10	30,00	4 143,00
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,91	30,00	27,30
		Total materiale de construcții				1 069 191,94

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,91	0,00	0,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,60	800,00	480,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	36,28	650,00	23 582,00
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	20,70	550,00	11 385,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	165,36	550,00	90 948,00
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	40,65	550,00	22 357,50
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	22,49	550,00	12 369,50
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	20,47	800,00	16 376,00
9.	2952260003526	Sapator de sant cu elinda de 40 - 60 CP	h-ut	0,83	450,00	373,50
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,87	650,00	2 515,50
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,24	0,00	0,00
12.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,24	0,00	0,00
13.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,01	25,00	25,25
14.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,59	800,00	1 272,00
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,92	550,00	1 056,00
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,38	0,00	0,00
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,96	200,00	2 992,00
		Total utilaje de construcții				185 732,25

Cheltuieli directe	lei	1 297 524,28
Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	10 224,02
Cheltuieli directe	100,00 +	1 307 748,30
Cheltuieli de regie	8,20 %	107 235,36
Total	100,00 +	107 235,36
Beneficiu de deviz	3,00 %	42 449,51
Total	100,00 +	1 457 433,17
TVA	20,00 %	291 486,63

Total deviz:

1 748 919,80

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)